COMUNICADO AO MERCADO 

DE MODIFICAÇÃO DA OFERTA PÚBLICA DE DISTRIBUIÇÃO DE COTAS DA 14ª (DÉCIMA QUARTA) EMISSÃO DO 

XP MALLS  
FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO – FII – 

RESPONSABILIDADE LIMITADA  
CNPJ/MF nº 28.757.546/0001-00 

no valor total de  

R$ 400.000.016,00* 
(quatrocentos milhões e dezesseis reais) 

*Sem considerar a Taxa de Distribuição Primária. 

Código ISIN das Cotas nº BRXPMLCTF000 
Código de Negociação na B3: XPML11 

Tipo ANBIMA: FII Renda de Gestão Ativa 
Segmento ANBIMA: Títulos e Valores Mobiliários 

O REGISTRO DA OFERTA DAS COTAS FOI CONCEDIDO AUTOMATICAMENTE

[...]

dos artigos 67 e 69, da Resolução CVM 160, comunicar a modificação da Oferta para (i) alterar o percentual 
do Lote Adicional (conforme definido no Anúncio de Início), que passa de até 50% (cinquenta por cento) da 
quantidade inicialmente ofertada, equivalente a até 1.849.112 (um milhão, oitocentas e quarenta e nove mil, 
cento e doze) Novas Cotas, para até 100% (cem por cento) da quantidade incialmente ofertada, equivalente a 
até 3.698.225 (três milhões, seiscentas e noventa e oito mil, duzentas e vinte e cinco) Novas Cotas, podendo 
a Oferta atingir até 7.396.450 (sete milhões, trezentas e noventa e seis mil, quatrocentas e cinquenta) Novas 

Cotas, no montante de até R$ 800.000.032,00 (oitocentos milhões e trinta e dois reais), sem considerar a Taxa 
de Distribuição Primária; e (ii) alterar o cronograma da Oferta, conforme abaixo, para (a) incluir a data de 
divulgação deste Comunicado de Modificação; (b) incluir as datas de início e de encerramento do período de 
desistência aplicável aos investidores que tenham aderido à Oferta;